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Wir begriifien Sie herzlich im italienischen ———

Spezialitdten-Restaurant

Mama Leone

Die gepflegte Gastlichkeit unseres Hauses soll dazu beitragen,
Thnen Stunden der Entspannung und des Geniefens zu bereiten.

Wir sind bestrebt, fiir Sie beste Leistungen zu erbringen.
Ziel unserer Anstrengungen ist es, Sie mit einer groflen Anzahl
an Speisen und Getranken zu verwdhnen.

Jeden Gast zufriedenzustellen ist das Bemiihen unserer Mitarbeiter.
Wir wiirden uns freuen, Sie recht bald wieder begriilen zu konnen.

Pizzeria
Ristorante

Mama Leone

In dieser Speisekarte sind allergene Zutaten sowie Inhaltsstoffe,
die Allergien und Unvertrdglichkeiten auslésen konnen,
aufgefiihrt.

Sollten Sie noch weitere Fragen haben,
sprechen Sie uns gerne an.

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen, Allergenen
und gentechnisch verinderten Lebensmitteln

Zusatzstoffe:
1 mit Farbstoff 7 gewachst
2 mit Konservierungsstoff 8 mit Stifungsmittel
3 mit Antioxidationsmittel 9 mit Phosphat
4 mit Geschmacksverstérker 10 coffeinhaltig
5 geschwefelt 11 chininhaltig
6 geschwirzt 12 enthilt Phenylalaminquelle
Allergenkennzeichung:
A glutenhaltiges Getreide H Schalenfriichte
B Krebstiere I Sellerie
C Eier ] Senf
D Fisch K Sesamsamen
E Erdniisse L Schwefeldioxid/Sulfite
F Soja M Lupinen
G Milch/Laktose N Weichtiere

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe
enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.



& Pizze - Pizza

— ————

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Pizza Margherita *¢
mit Tomaten und Kéase

Pizza Salami 6%
mit Tomaten, Kédse und Salami

Pizza Prosciutto *¢***
mit Tomaten, Kise und Schinken

Pizza Prosciutto, Tonno e Cipolla #P*#¢1%
mit Thunfisch, Zwiebeln und Schinken

Pizza al Bacio *¢
mit Spinat, Schafskdse und Knoblauch

Pizza Prosciutto Funghi #¢**
mit Schinken und Champignons

Pizza Calzone A¢123
gefiillte Pizza mit Salami, Schinken und Champignons

Pizza Hawaii #¢**
mit Schinken und Ananas

Pizza Frutti di Mare **¢
mit Meeresfriichten und Knoblauch

Pizza ai 4 Formaggi *¢
mit Tomaten und vier Kisesorten

Pizza Arlecchino #¢**
mit gerducherter Pute, Brokkoli, Gorgonzolakése
und Knoblauch

Pizza Italia *¢*
mit Parmaschinken, Parmesanscheiben, Rucola

Pizza Vegetale AGL123
mit verschiedenen Gemiisesorten

Pizza Vulcano (pikant) #¢**
mit pikanter ital. Salami, frischen Champignons,
frischem Paprika, Peperoni

Pizza Lombarda *¢**
mit Maildnder Salami, Parmaschinken,
Kirschtomaten, Fetakise

Pizza Dithmarschen #¢%3
mit Lachs, Nordseekrabben, Knoblauch

Pizza 4 Stagioni AG1236
Salami, Artischocken, Schinken, Champignons, Oliven

Pizza speciale (scharf) #¢'**
Lassen Sie sich angenehm tiberraschen!

Alle Pizzen werden mit Tomaten und Kése belegt
und mit Oregano gewtirzt

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

13,00 €

11,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €
12,00 €

13,00 €
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Fiir unsere kleinen Gégte

19.

20.

21.

Kinder-Pizza »¢'**
mit Tomaten und Kése, wahlweise mit
Salami oder Schinken

Kinderteller ,Spaghetti”

mit Tomaten- oder Hackfleischsauce
Kinder-Schnitzel ,Milanese Art” A3

Antipasti - Vorspeisen

22.

23.

24,

25.

26.

Antipasto della Casa vom Biiffet #<PcN1237 15,00 €
Lassen Sie sich angenehm tiberraschen!

Carpaccio di Manzo ¢ 13,00 €
rohe Filetscheiben mit Parmesan, Rucola, frischen Champignons
Bruschetta * 7,00 €
italienisches, gerdstetes Brot mit frischen Tomaten und Rucola

Vitello Tonnato ° 12,00 €
Kalbfleisch mit Thunfischcreme

Mozzarella Caprese © 9,00 €

Mozzarella-Kise mit Tomaten und frischem Basilikum

Zu jeder Vorspeise wird Brot serviert. *

Zuppe - Suppe

27.

Zuppa di Pomodoro ¢ 5,50 €

Tomatensuppe

Primi Piatti - Nudelgerichte

28.

29.

30.

31

32.

33.

34.

35.

Spaghetti alla Bolognese ' 9,50 €
mit Hackfleischsauce

Spaghetti ,Mama Leone" *¢'*? 11,00 €
mit Fleisch-Sahnesauce, Erbsen, Schinken, Sahne und Kise iiberbacken
Spaghetti alla Carbonara *<¢ 11,00 €
mit Speck, Eigelb, Parmesan in Sahnesauce

Spaghetti alla Salvi special *"* 16,00 €
mit Gambas, Fischfiletstiicken, Kirschtomatensauce und Rucola
Lasagne al Forno *<¢* 11,00 €
Spezialitdt aus Nudeln mit Fleischragout-Fiillung

Bavette alla amalfitana *¢ 13,00 €

Bandnudeln mit Putenstreifen,
Champignons in Kasesahnesauce

Bavette alla Daniele special **¢N? 15,00 €
Bandnudeln mit Lachs, Flusskrebsfleisch, Krabben in Hummersauce
Tortellini alla Panna e Prosciutto #¢¢'%3 11,00 €

mit Schinken in Sahnesauce

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung



Primi Piatti - Nudelgerichte "

36. Ravioli ai funghi porcini ~#*? 15,00 €
hausgemachte Ravioli mit Steinpilzen und Ricottakdsefiillung

37. Penne alla boscaiola *¢** 15,00 €
mit Rinderfiletspitzen und Champignons in Tomaten-Sahnesauce

38. Penne alla rusticale #¢'** 12,00 €

tiberbackene, kurze Nudeln mit Champignons
und Thunfisch in Basilikum-Sauce

39. Penne al Forno ¢ 12,00 €
tiberbackene, kurze Nudeln mit Erbsen, Schinken in Tomatensauce
40. Timballo al forno ¢ 12,00 €

tiberbackene, verschiedene Nudeln mit Schinken
in Fleisch-Sahnesauce

Pesce - Fischgericht

14 B

41. Gamberoni ,Mama Leone
Gambas pikant, in Olivendl und Knoblauch

Fischgerichte servieren wir mit Tagesbeilage.

Carne - Fleisch

42. Medallioni di filetto ai Cantarelli ~#¢4 20,00 €
Schweinmedaillons vom Filet, mit Pfifferlingen in Krautersauce

43. Tagliata alla furese © 26,00 €
Rumpsteak mit Kirschtomaten, Rucola und Parmesan

44. Bistecca Italia ¢ 26,00 €
Rumpsteak mit griinem Pfeffer in Gorgonzolasauce

45. Scaloppine alla vivarium *¢ 20,00 €
Rindermedaillons in Krautersauce

46. Tacchino alla san Daniele #¢ 18,00 €

Putenmedaillons mit Champignons in Pfeffer-Rahmsauce

Alle Fleischgerichte servieren wir mit Tagesbeilage.

Insalata - Salat

47. Insalata Italia 8,00 €
gem. Salat mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln
48. Insalata Francese “P*¢ 11,00 €

gem. Salat mit Schinken-Késerdllchen, Champignons,
Thunfisch, Ei und Zwiebeln

49, Insalata di rucola ¢ 11,00 €
gem. Rucolasalat mit Kirschtomaten, Pinienkernen, Parmesan
50. Insalata alla Pavarotti © 13,00 €

gem. Salat mit Putenstreifen, Mozzarella, Honigmelone

Wir servieren alle Salate mit Brot und wahlweise mit
Balsamicoessig/Ol oder Dressing. <*

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung



————

Dessert

51. Tartufo Eis"*
52. Tiramisu classico #<¢*"

Getranke
Aperitivi - Aperitiv

Campari Orange *
Martini Bianco
Aperol Spritz
Glas Prosecco *

5,00 €
6,00 €

4,50 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €

[talienische Landweine - Vini da Tavola

offene Weine A'E!

Monte pulciano

Lambrusco @
Chiaretto Rosé [
Pinot grigio -

Flaschenweine D.O.C.™

Bardolino (rosé)

Ripasso di amarone valpolicella
Lambrusco

Gavi di Gavi bianco

Pinot grigio bianco
Brunello di Montalcino
Primitivo del salento rosso

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

1/4 1

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

121
9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €

22,00 €
30,00 €
17,00 €
26,00 €
22,00 €
95,00 €
20,00 €

————



Birre Warme
Biere Getranke

Beck's Bier* 0,31 3,50 € Espresso " 2,00 €
Beck's Bier* 041 4,00 € Cappuccino " 3,00 €
Weizenbier* 0,51 5,00 € Latte Macchiato ¢* 4,00 €
Alsterwasser * 0,4 1 4,00 € Kaffee * 2,50 €
Malzbier # 0331 350€ Tee G 2,00 €
Beck's Bier,* 0331 3,50€ Glithwein * 4,00 €

alkoholfrei

Weizenbier,* 0501 4,50€
alkoholfrei

Spirituosen
Korn 2,50 €

Analcolici - Jubildiums Aquavit 4,00 €

. Grappa 3,50 €
alkOhOIf reie Ramazzotti* 4,00 €
Getranke Averna’ 4,00 €

Fernet Branca'! 3,50 €
Spezi ™" 021 250€ Vecchia Romagna ’ 3,50 €
Coca Cola ** 021 250€ Marsala * 250 €
Fanta ** 021 250€ Sambuca 3,50 €
lzli::(?::crlle w21 250€ maretio] 330€
Apfelsaft 021 250€  baileys™ 100€
Apfelschorle® 021 250€  mit Cola:
Orangensaft® 021 250€ Ballantines ** 5,00 €
Kirschsaft ® 021 250€ Jim Beam " 5,00 €
Mineralwasser 0,21 250¢€ Bacardi-Cola ** 5,00 €
Bitter Lemon™ 0,21 250¢€ Pernod-Cola ** 5,00 €
San Pellegrino 0,21 2,50€ Rum 5,00 €
San Pellegrino 0,71 6,00 € Vodka 5,00 €

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung



————

Wir bedanken uns fiir Ihren Besuch
und hoffen,
dass es Ihnen bei uns gefallen hat.

Pasta e Pizza Express
Lieferservice von 18.00 Uhr bis 22.00 Uhr

Telefon Lieferservice: 0 48 32 - 40 50

Wir liefern ab 15,00 € im Umkreis von 5 km kostenlos frei Haus,
ansonsten entstehen Fahrkosten.

Ab einem Bestellwert von 50,00 € erhalten Sie eine
Flasche italienischen Wein gratis.

Pizzeria
Ristorante

Mama Leone
Inhaber Familie Spennato
Stidermarkt 7 - 25704 Meldorf

Telefon 0 48 32 - 32 40
www.mama-leone.de

Druck-Service Karstens, Gokels - Tel. (0 48 72) 35 06



